2
[bookmark: sub_1]

[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 27 сентября 2022 г № 603
г. Кызыл

Об установлении величины подключаемой
(присоединяемой) нагрузки объектов
заявителей, при которой плата за подключение
(технологическое присоединение) к
централизованным системам водоснабжения
и (или) водоотведения устанавливается
в индивидуальном порядке

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 7 декабря 2011 г.                      № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», пунктом 85 Основ ценообразования в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденных постановлением                    Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406, Правительство          Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: bssPhr6][bookmark: pskov_510_5][bookmark: dfasweiap3]1. Установить величину подключаемой (присоединяемой) нагрузки объектов капитального строительства заявителей, при которой плата за подключение (технологическое присоединение) к централизованным системам водоснабжения и (или) водоотведения на территории Республики Тыва органом регулирования тарифов  устанавливается в индивидуальном порядке, выше 30 куб. м в сутки.
[bookmark: bssPhr7][bookmark: pskov_510_6][bookmark: dfas59m5ea]2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Службу по тарифам Республики Тыва.

   Исполняющий обязанности
    заместителя Председателя
Правительства Республики Тыва                                                                      А. Брокерт